1

北 京 赛 育 达 科 教 有 限 责 任 公 司

机械行业数字化设计与增材制造职业教育集团

赛育达﹝2021﹞25 号

关于举办增材制造模型设计职业技能等级证书

资源开发研讨会的通知

各相关试点院校、集团有关单位：

为更好地贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》、《关于推进

1＋X 证书制度试点工作的指导意见》等文件精神，深入推进增材制造

技术类专业建设与 1+X 证书制度试点工作有效衔接与融合，实施好“增

材制造模型设计 X 证书”试点工作。北京赛育达科教有限责任公司与

机械行业数字化设计与增材制造职业教育集团将于 2021 年 7 月下旬

在北京市联合举办增材制造模型设计职业技能等级证书资源开发研讨

会。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：机械工业教育发展中心

          全国机械职业教育教学指导委员会

主办单位：北京赛育达科教有限责任公司

机械行业数字化设计与增材制造职业教育集团

承办单位：北京工业职业技术学院

          安徽机电职业技术学院

北京市自动化工程学校

协办单位：安徽三维天下科技股份公司

          北京易博三维科技有限公司

文
件

 2

          北京汇天威科技有限公司

          北京兴塔科技有限公司

          广州中望龙腾软件股份有限公司

二、主要内容

（一）增材制造模型设计 X 证书试点工作情况介绍；

（二）证书标准与书证融通案例交流和分享；

（三）考核大纲研讨及教材开发、题库建设工作布置动员等；

（四）分组交流、研讨证书资源建设与试点工作安排；

（五）参观赛育达公司先进制造领域领军人才培训基地等。

三、时间、地点

（一）会议时间：2021 年 7 月 26～28 日，7 月 26 日报到。

（二）会议地点：北京（会议报到和住宿地点另行通知）。

四、参会人员

（一）机械行业和职教集团相关领导、专家

（二）相关院校领导和职教集团理事单位代表

（三）增材制造模型设计 X 证书核心专家及试点院校负责人

（四）拟设“增材制造”新专业和已有相关专业方向的院校教研

室负责人，骨干教师等。

五、其它事项

（一）本次会议收取会议费 800 元/人，会议期间食宿统一安排，

费用自理，参照国家相关规定标准执行。

（二）请参会人员于 7 月 16 日前扫描下方二维码或点击报名链

接 https://www.wjx.cn/vj/OIXIu5C.aspx 在线完成报名，提交参会相

关信息。